
 

 

Página 1 de 2 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Presencial RP: 0013/2018 - Processo Licitatório: 00020/2018  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET (DEDICADO) VIA RÁDIO 
OU FIBRA ÓPTICA PARA DIVERSOS PRÉDIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PASSABÉM/MG. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
071 02.03.01.04.122.0052.2012-3.3.90.39.00 
139 02.03.01.05.153.0052.2024-3.3.90.39.00 
143 02.03.01.06.181.0102.2026-3.3.90.39.00 

192 02.04.01.12.361.0403.2040-3.3.90.39.00 
200 02.04.01.12.361.0403.2041-3.3.90.39.00 
225 02.04.01.12.365.0401.2046-3.3.90.39.00 
235 02.04.01.12.365.0416.2047-3.3.90.39.00 
251 02.05.02.10.122.0052.2049-3.3.90.39.00 
275 02.05.02.10.301.0203.2054-3.3.90.39.00 

298 02.05.02.10.302.0210.2057-3.3.90.39.00 
359 02.05.02.10.303.0230.2068-3.3.90.39.00 
393 02.07.01.15.122.0052.2073-3.3.90.39.00 
513 02.08.01.08.244.0125.2094-3.3.90.39.00 
521 02.08.01.08.244.0125.2095-3.3.90.39.00 
542 02.08.02.08.243.0122.2099-3.3.90.39.00 
561 02.08.04.08.244.0125.2102-3.3.90.39.00 

577 02.09.01.13.392.0471.2105-3.3.90.39.00 
612 02.10.01.26.782.0052.2110-3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 29/05/2018, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi Adjudicado à empresa 

vencedora, conforme abaixo. 

Item Local Conexão  Endereço 
Vl. Mensal 

p/ Ponto  

01 
Centro de Especialidades 

Médicas 
Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 05 MB 

Praça São José R$ 69,06 

02 Conselho Tutelar Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 05 MB 

Rua do Bonfim R$ 69,06 

03 CRAS Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 05 MB 

Rua das 
Palmeiras 

R$ 69,06 

04 Escolinha da Mônica Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 10 MB 

Rua das 
Palmeiras 

R$ 97,42 



 

 

Página 2 de 2 

 

05 Farmácia de Minas Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 05 MB 

Rua 19 de 
março 

R$ 69,06 

06 
Prédio da Prefeitura 

Municipal 
Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga -  15 MB 

Praça São José, 
300 

R$ 119,37 

07 
PSF – Posto de Saúde 

“José Candido da Costa” 
Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 04 MB 

Rua das 
Palmeiras 

R$ 63,66 

08 Quartel Polícia Militar Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 04 MB 

Rua Domingos 
Alves da Costa 

R$ 63,60 

09 
Secretaria Municipal de 

Educação 
Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 10 MB 

Rua João 
Antônio Ferreira 

R$ 96,42 

10 
Secretaria Municipal de 

Saúde 
Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 10 MB 

Rua do Bonfim R$ 96,42 

11 Serviço Militar Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 05 MB  

Rua Domingos 
Alves da Costa 

R$ 54,21 

12 
Telecentro -  Sala de 

Informática 
Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 04 MB 

Rua João 
Antônio Ferreira 

R$ 63,60 

13 
Secretaria Municipal de 

Transporte 
Instalação de Link Dedicado 
Internet Banda – Larga - 05 MB 

Rua das 
Palmeiras 

R$ 69,01 

VALOR MENSAL TOTAL = R$ 1.000,00 
VALOR TOTAL (12 MESES) = R$__12.000,00_______________ 

 
 

Passabém, 04 de junho de 2018. 
 
 
 
 

Ronaldo Agapito de Sá 
Prefeito Municipal 

 


